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PKD 31. Produkcja mebli

= Sytuacja branzy meblarskiej w przededniu kryzysu zwigzanego z epi- Przychody, koszty iwynikfinansowy

demiq wywotang wirusem SARS-CoV-2 byta dobra. W 4q19 branza zano- 120 ™ " ew
towata wyniki lepsze niz w 4q18 i podobne jak w 3q19. Przychody firm 100 500
zatrudniajgcych pow. 49 osob byty o 6,2% wuyzsze r/r. Rentowno$¢ netto 80 400

wyniosta 4,9% (wzrost o 1,1 pp r/r). W relacji rocznej poprawity sie wskaz-

niki ptynnos$ci oraz skrocit cykl rotacji zobowiqgzan i naleznosci. Poziom N *

zadtuzenia byt stabilny - wspotczynnik dtugu wyniost 0,41 vs 0,40 w 4q18. 0 w0
20 100

= Sektor meblarski jest jednym z najbardziej dotknietych negatywnymi 00 o

konsekwencjami kryzysu. Juz na poczgtku marca w badaniu koniunktury 2018 3q18 4918 1919 2919 3q19 4q19

GUS czes¢ firm zgtaszata zwiekszone problemy z zaopatrzeniem w surowce = przychody (L) S koszty (1) ===k finansowy netto (P)

i komponenty do produkcji. W drugiej potowie marca popyt na meble

w Europie drastycznie sie zatamat. Zamknieto wiekszoS¢ sklepow, albo ze Zmiana przychodéw i kosztow

wzgledu na formalne zakazy, albo zbyt maty ruch i problemy z obsadg. 10

Cze$¢ sklepow dziatata jedynie jako punkty odbioru zamoéwionych mebli. s

W niektorych krajach nie byta jednak mozliwa nawet sprzedaz mebli on- 6 /\

line. Wg GUS w Polsce sprzedaz detaliczna w sklepach RTV, AGD, meble .

w marcu byta o 16,7% nizsza r/r. Z kolei produkcja sprzedana polskiego ) /

przemystu meblarskiego spadta o 14,7% r/r. . /

= Prawdopodobnie sytuacja w kwietniu byta jeszcze gorsza - duza cze$¢ 2

zaktadéw wstrzymata produkcje. Wskaznik ogodlnego klimatu koniunktury 4

zatamat sie do poziomu -63,9 pkt. (vs -44,2 pkt. przetworstwo przemystowe ki ;‘Z‘;fho dy“;‘;z"em”” zf;imzqg;lem“q‘g

ogotem). Wskaznik dla przewidywanej produkcji spadt do poziomu
-86,4 pkt. Pod koniec miesigca pojawity sie pierwsze, niewielkie sygnaty ) . '
pozytywne - w odpowiedzi na stopniowe odmrazanie gospodarek w Euro- kﬁ':l'ﬂr‘]'ftﬂﬁgﬂ:"gfgrfz‘;”nfgs{;‘?s‘ﬁej

pie i otwieranie sklepow niektore zaktady powrécity do pracy w ograniczo- 100 2

k . %; r/1
nym zakresie. 50 10

= W zwigzku z odmrazaniem gospodarek europejskich, w nadchodzg-
cych miesigcach mozna oczekiwa¢ powolnego zwigekszania sprzedazy
mebli. Prawdopodobnie osiggniety poziom na koniec roku nadal bedzie 50 10
wyraznie nizszy niz rok wczesniej - wg prognozy firmy analitycznej B+R

0 0

-100 -20
Studio obroty polskich firm meblarskich w 2020 spadnqg o 35%. W tej sytu- T 8 3 % T ST O% O%o8
acji mozna oczekiwa¢ problemow duzej czesci firm. Te, ktore przetrwajq ten = 2 s B B2 s E
trudny okres, mogq liczy¢ na zwiekszenie udziatow rynku - silng strong E??Svuv@kdcffmzmdrggﬂkrcnﬁb?ﬁp_), o
polskich producentow sq nizsze koszty produkcji i ceny sprzedawanych T prewdmonponlmoven leqom o ()
mebli oraz blisko$¢ rynkow zbytu. rodio: 6US
Wybrane wskazniki 4q18 1q 19 2919 3q19 4q19

decyl 5 decyl 9
ROS Stopa zysku netto 44 57 39 49 49 X X
ROE Stopa rentowno$ci kapitatu wtasnego 10,2 14,8 12,1 12,1 12,2 16,3 57,9
CR Wskaznik ptynnosci biezqgcej 1,53 1,54 1,45 1,65 1,72 1,65 518
QR Wskaznik podwyzszonej ptynnosci 0,96 0,98 0,88 1,05 1,06 1,10 3,52
IT Wskaznik rotacji zapasow (dni) 41 40 43 42 40 32 79
CP Wskaznik rotacji nalezno$ci (dni) 36 39 38 41 32 31 68
PL Wskaznik rotacji zobowigzan (dni) 32 33 31 33 29 28 71
DR Wspétczynnik dtugu 0,40 0,41 0,43 0,44 0,41 0,45 0,89
WP Pokrycie majqtku trwatego kapitatem statym 1,24 1,27 1,20 1,27 1,26 1,40 4,35
E/GS Udziat sprzedazy eksportowej w przychodach ogotem 68,4 67,0 64,9 67,0 65,0 X X
Liczba jednostek gospodarczych ogotem 427 365 400 410 419

Zrodto: PONT Info. GOSPODARKA na podstawie danych GUS; grupa B (>=50 os6b); dla ROE, DR i WP dane kwartalne narastajqce
Informacje metodologiczne



http://intra.pkobp.pl/portal/page/nportal/Analizy_Gospodarcze/Analizy_Sektorowe/Przedsiebiorstwa_wg_PKD/Biuletyn_Branzowy
http://pkobp.pl/media_files/792ec496-16a4-42fc-9db5-c27eb1168cc4.pdf
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t: 22 521 80 84
f: 22 521 88 87
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Piotr Bujak piotr.bujak@pkobp.pl 22 52180 84
Zespo6t Analiz Sektorowych analizy.sektorowe@pkobp.pl 225218122
dr Agnieszka Grabowiecka-taszek agnieszka.grabowiecka-laszek@pkobp.pl 225218122
dr Mariusz Dziwulski mariusz.dziwulski@pkobp.pl 22521 81 88
Michat Kolesnikow michal.kolesnikow@pkobp.pl 225218123
Piotr Krzysztofik piotr.krzysztofik@pkobp.pl 225218125
Wojciech Matysiak wojciech.matysiak@pkobp.pl 22 52151 80
Katarzyna Pietka-Kosinska katarzyna.pietka-kosinska@pkobp.pl 225216515
Filip Romanowski filip.romanowski@pkobp.pl 225218739
Anna Senderowicz anna.senderowicz@pkobp.pl 225218124
Zespo6t Analiz Makroekonomicznych analizy.makro@pkobp.pl 22 521 6797
Marta Petka-Zagajewska marta.petka-zagajewska@pkobp.pl 22 521 6797
dr Marcin Czaplicki, CFA marcin.czaplicki@pkobp.pl 22 521 54 50
Urszula Krynska urszula.krynska@pkobp.pl 225215132
dr Michat Rot michal.rot@pkobp.pl 22 580 34 22
Zespo6t Analiz Nieruchomosci

Marcin Morawiecki marcin.morawiecki@pkobp.pl 225217224

Informacje i zastrzezenia:

Niniejszy materiat (,Materiat”) ma charakter wytgcznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do
zawarcia transakcji kupna, sprzedazy lub innego rodzaju przeniesienia ktoregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dotozyt wszelkich racjonalnych
i niezbednych staran, aby informacje zamieszczone w Materiale byty rzetelne oraz oparte na wiarygodnych Zrédtach.

Informacje zawarte w Materiale nie mogq by¢ traktowane jako propozycja nabycia ktérychkolwiek instrumentéow finansowych, ustuga doradztwa
inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma $wiadczenia pomocy prawnej. Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowiq zapewnienia uzyskania
okreslonych wynikoéw jakichkolwiek transakcji finansowych ani przysztych cen ktérychkolwiek instrumentéw finansowych.

Materiat nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporzqdzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia
25 kwietnia 2016 r. uzupetniajgcego dyrektywe Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogow organizacyjnych i warunkow
prowadzenia dziatalno$ci przez firmy inwestycyjne oraz pojec¢ zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy.

Bank i jego spotki (podmioty) zalezne oraz pracownicy tych podmiotéw mogq by¢ zainteresowani zawarciem lub by¢ strong transakgji finansowych, w tym
zawartych na instrumentach finansowych, ktorych wynik jest uzalezniony od czynnikéw (danych i informacji) wymienionych w Materiatach.

Powszechna Kasa Oszczedno$ci Bank Polski Spotka Akcyjna z siedzibg w Warszawie, ul. Putawska 15, 02-515 Warszawa, wpisana do rejestru
przedsiebiorcow prowadzonego przez Sqd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIlI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego numer KRS 0000026438,
NIP: 525-000-77-38, REGON: 016298263; kapitat zaktadowy (kapitat wptacony) 1 250 000 000 zt.
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